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Folketingets Kulturudvalg har den 25. januar 2011, efter ønske fra Leif Lahn Jensen
(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 60 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Finder ministeren, det er acceptabelt, at Kunststyrelsen ikke har udgivet en rapport om 
musikskolevirksomheden siden 2006, når rapporterne ellers er kommet med jævne mel-
lemrum siden 1991? En ny rapport vil være relevant, da vi har brug for at kende det
statistiske grundlag efter strukturreformen, hvor musikskolerne blev sammenlagt i stor 
stil.

Svar:

Jeg har foranlediget af spørgsmålet bedt Kunststyrelsen om en redegørelse. Kunststy-
relsen har oplyst følgende:

”Med kommunalreformen blev mange statsstøttede musikskoler lagt sammen, hvorved 
antallet blev reduceret fra 216 til 100. På grund af omstruktureringerne blev det van-
skeligt at indsamle statistik for overgangsperioden fra 2006 til 2007 – disse oplysninger 
kunne først indsamles halvandet år efter reformens ikrafttræden.

Ændringerne gjorde det nødvendigt at ændre den måde, hvorpå indberetninger skulle 
foretages, og dette udskød muligheden for at udfærdige rapporten om musikskolevirk-
somheden endnu et år.

Indberetning af musikskolestatistik har dog fundet sted i hele perioden, og en samlet 
rapport for perioden vil blive publiceret af Kunststyrelsen i løbet af februar 2011.

Omstruktureringerne i forbindelse med kommunalreformen har gjort det nødvendigt at 
se på udviklingen på musikskoleområdet i et større og længere perspektiv, og det har 
medført to initiativer, som er iværksat:
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Side 2

1. Statens Kunstråds Musikudvalg har bedt Kunststyrelsen udfærdige en rammebe-
skrivelse for musikskolerne, som blandt andet omfatter en samlet oversigt over udvik-
lingen på musikskoleområdet siden kommunalreformen. Rammebeskrivelsen vil fore-
ligge i april 2011.

2. Kunststyrelsen arbejder på at overføre musikskolestatistikken til Danmarks Stati-
stik som en del af Danmarks Statistiks nye indsatsområde vedrørende kulturstatistik 
og statistik om børnekultur. Musikskolestatistikken vil være tilgængelig hos Danmarks 
Statistik inden udgangen af 2011.

Begge disse initiativer vil gøre det muligt at sammenligne udviklingen på musikskole-
området over tid og med udviklingen på andre relevante områder. Musikskolestatistik-
ken fra Danmarks Statistik vil fremover erstatte musikskolerapporterne.”

Jeg henholder mig til Kunststyrelsens redegørelse.

Per Stig Møller


